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*Вежбата е изработена од Кристина Димовска II-5 клас под 

менторство на проф. по информатика м-р Зоран Милевски 

 

Za izrabotka na ovaa ve`ba zadol`itelno koristete va{a sopstvena slika 

(slika od vas)! Primerot e samo ilustracija za toa kako treba istata da se 

izraboti. 

Po zavr{uvaweto na izrabotkata ovaa ve`ba potrebno e da se isprati na 

sistemot Moodle vo delot: Ispra}awe na animacija br. 2 

Koga }e izrabotuvame avtobiografski veb sajt vo poslednata tema za HTML }e ja 

iskoristite va{ata slika kako baner, a toga{ }e mo`ete i da si ja prezemete vo 

delot Ispra}awe na animacija br. 2 

 

Najprvo ja otvоrame slikata vo menito Datoteka-> Otvori: 
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Potoa ja selektirame alatkata za pi{uvawe tekst, izbirame makedonska 

poddr{ka za pi{uvawe i posakuvanata golemina na bukvite i go selektirame 

editorot za tekst: 

 
 

So selektirawe na Editorot za tekst se pojavuva nov prozor vo koj go pi{uvame 

tekstot (vo na{iot slu~aj tvoeto ime prezime, a mo`e i klas) 
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Potoa kreirame nov sloj vo menito Sloevi-> Nov sloj: 
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Sledno: gi spojuvame sloevite i eve kako izgleda toa 
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Potoa go duplicirame slojot: 
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Sledno : 
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Potoa od menito Selektiraj izbirame Raste: 

 

 
 

]e se otvori nov prozor  koj izgleda vaka: 
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Tekstot na slikata treba da izgleda vaka:  

 
 

Potoa od paletata za alatki ja izbirame ovaa alatka (gradient – boewe so 

preliv)  

 

Ja izbirame belata boja za pozadina i predninata. 
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So formata na liniar povlekuvame prava linija: 

 
Potoa od menito Filtri izbirame Blur-->Gaussian Blur i gi izbirame 

dimenziite:  
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Потоа од менито Филтри-->Светлина и сенка избираме одредена сенка: 
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Се спојуваат двата слоја: 

 
 

И се отселектира текстот од менито Селектирај-->Ништо. 

Од менито Филтри-->Анимации избираме: 
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Ни се појавува нов прозорец со слика и треба да се избришат слоевите кои што имаат 

бела позадина: 
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Сликата се зачувува СЕКОГАШ во  .gif формат. 

Пред да ја зачуваме сликата во gif формат препорачливо е од менито ФИЛТРИ да се 

избере АНИМАЦИИ и ОПТИМИЗИРАЈ ЗА GIF.  

Една од придобивките од таа опција ќе забележите дека е оптимизација на 

големината на самата слика.  

На пример доколку само ја експортираме анимацијата во gif, тогаш нашата слика би 

имала големина на пример од 3 или повеќе МB, а со оптимизација таа големина на 

сликата би се намалила дури и до 200 KB. 

Не заборавајте времето на доцнење помеѓу слоевите да го поставите на пример на 600 

милисекунди. 


